
 Z Á P I S
  z ustavující veřejné schůze, konané dne

         5. května 2004 v místnosti OÚ v Kosořicích

Přítomni:   Josef Poslt, Václav Vávra, Ing. Tomáš Poslt, Josef Koštejn, Jaroslav Kovář,
                  Jiří   Hruška, Jan Bednář

      dále bylo přítomno 16 občanů obce Kosořice, viz prezenční listina

Hosté:      Ing. Jarmila Filipová – zástupce KÚ Středočeského kraje

Jednání zahájil a řídil p. Josef Poslt, zdůvodnil přítomným proč právě on řídí ustavující
schůzi.
Na základě připomínky p. Ing. Filipové změnil se revizní výbor na kontrolní, dále vyzdvihla
důležitost těchto voleb do obecního zastupitelstva.

Mandátová a volební komise konstatovala, že všichni zvoleni jsou přítomni a jednání je
usnášení schopné.

Poté p. Josef Poslt nechal hlasovat o navrženém programu.
Připomínky nebyly. Program byl schválen  -  7 hlasů pro

P r o g r a m:

1. Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu
2. Volba volební a mandátové komise
3. Složení slibu zvolenými členy zastupitelstva
4. Volba starosty
5. Volba místostarosty
6. Volba předsedy kontrolního výboru,
7. Volba předsedy finančního výboru
8. Diskuze
9. Usnesení
10. Závěr

K bodu 1
Zvoleni 7 hlasy byli:
zapisovatelka: p. Kalinová Vanda, pracovnice OÚ
ověřovatelé zápisu: p. Koštej Josef a Kovář Jaroslav
Proti: 0



2/3

K bodu 2
Volba komisí mandátové, volební a návrhové ve složení:
Ing. Poslt, Hruška, Bednář – byli zvoleni   -   7 hlasů pro. Proti: 0

K bodu 3
Sedmičlenné zastupitelstvo provedlo slib do rukou nejstaršího člena zastupitelstva, p. Poslta
Josefa, který byl ztvrzen podpisy všech zastupitelů viz příloha. Dále bylo předáno všem
zastupitelům Osvědčení, že tuto funkci jsou oprávněni vykonávat.

K bodu 4
Volba starosty se uskutečnila volbou veřejnou - starostou obce byl zvolen 7 hlasy
p. Josef Poslt. Proti 0.

K bodu 5
Do funkce místostarosty byl navržen a zvolen všemi hlasy p. Václav Vávra.
Proti: 0.

K bodu 6
Do funkce předsedy kontrolního výboru byl navržen a zvolen 7 hlasy p. Josef Koštejn.
Proti: 0.

K bodu 7
Do funkce předsedy finančního výboru byl navržen a zvolen  7 hlasy p. ing. Tomáš Poslt.
Proti: 0

Diskuze:
P. Bešík Mil. měl připomínku proč se stal starostou ten, kdo měl nejméně hlasů. Bylo hned
vysvětleno.

P. Kalinová vyslovila názor, že je škoda, že v novém zastupitelstvu není ani jedna žena, ale to
bylo záležitostí voličů.

Paní Kunová popřála novému zastupitelstvu hodně úspěchů a zdaru při velmi náročné a
zodpovědné práci tak, aby byla ve prospěch obce Kosořice. Dále připomněla nastávající volby
v červnu do EP i když ví, že ne všichni s tímto souhlasí.

Pan starosta Poslt poděkoval volební komisi za velmi zodpovědný přístup a zdárný průběh při
volbách do OZ.



3/3

Usnesení z 1. ustavujícího zasedání zastupitelstva obce
konaného dne 5. května 2004

Zastupitelstvo obce:
a) schválilo

01/04 program ustavující schůze.
02/04 zapisovatelkou schůze paní Kalinovou
03/04 ověřovatele zápisu: Josef Koštejn, Jaroslav Kovář

04/04 mandátovou a volební komisi ve složení: Ing. Tomáš Poslt, Jan Bednář, Jiří
Hruška

05/04 veřejnou volbu starosty a místostarosty

b) vzalo na vědomí
06/04 zprávu mandátové komise o ověření platnosti volby členů zastupitelstva obce a

konstatuje, že všech 7 členů zastupitelstva obce bylo řádně zvoleno ve volbách
do zastupitelstva obce, které se konaly dne 24. dubna 2004.

07/04 složení slibu všech 7 členů zastupitelstva města podle § 69 odst. 2 zákona o
obcích.

c) zvolilo
08/04 Pana Josefa Poslta, r. č. 490209/250, bytem Kosořice 96, starostou obce

Kosořice
09/04 Pana Václava Vávru, r. č. 740415/0985, bytem Kosořice 131,  místostarostou

obce Kosořice
10/04 Pana Josefa Koštejna předsedou kontrolního výboru
11/04 Ing. Tomáše Poslta předsedou finančního výboru

Závěr:
Pan starosta popřál  nově zvoleným zastupitelům hodně úspěchů, aby obec Kosořice
vzkvétala. Dále všem přítomným poděkoval za účast na veřejné ustavující schůzi a zároveň
pozval na 9. 6. 2004, kdy by se mělo konat veřejné zasedání obecního zastupitelstva.
Poděkoval ing. Filipové, zástupkyni KÚ SK za pomoc a v 17.35 hodin schůzi ukončil.

Zapsala: Vanda Kalinová

Ověřovatelé: Josef Koštejn
         Jaroslav Kovář

Volební komise: Ing. Tomáš Poslt
Jiří Hruška
Jan Bednář

Josef Poslt, starosta obce  Václav Vávra, místostarosta obce


